
ПРИКАЗ 

 

По муниципальному общеобразовательному учреждению  

средней общеобразовательной школе № 3 г. Ростова  

 

от  «31» августа 2022 года                                                                     № 177-а 

 

О функционировании Центра образования  

естественно-научной направленности  Точка роста» 

в МОУ СОШ № 3 в 2022-2023 учебном  году 

 

На основании приказа департамента образования Ярославской области от 28.01.2021 № 

33/01-03 «О реализации в 2021 году мероприятия по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» в 2022-2023 учебном году заместителя директора по УВР 

Борисову А.А. 

2. Утвердить кадровый состав центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста»:  

Зуев Владимир Алексеевич – учитель физики 

Пряженкова Елена Васильевна – учитель химии 

Рунова Ольга Алексеевна - учитель химии 

Кармелицкая Ольга Валерьевна – учитель биологии и географии 

Новожилова Анастасия Сергеевна – учитель биологии 

Костикова Ольга Алексеевна – учитель начальных классов 

Лушникова Жанна Александровна – учитель начальных классов 

3. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2021 

году (приложение 1). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий 

(дорожной карты). 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования  естественно-научной направленности «Точка роста»  

МОУ СОШ № 3 (приложение 2). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 


